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1   Kingdom of Macedon. Philip III Arrhidaios AR Drachm.Kingdom
of Macedon. Philip III Arrhidaios AR Drachm. Kolophon, circa 323-
317 BC. Head of Herakles right, wearing lion's skin / Zeus
Aëtophoros seated left; monogram in left field, A below throne.
Price P47. Weight: 4,13g Diameter: 16,15mm

40

2   KINGS of MACEDON. Philip III Arrhidaios. 323-317 BC. AR
Drachm. Sardes mint. Struck under Menander or Kleitos, circa
322-319/8 BC. Head of Herakles right, wearing lion skin / Zeus
Aëtophoros seated left; monogram below throne. Weight: 4,16g
Diameter: 17mm

40

3   Alexander III. "the Great" AR Drachm, lifetime issue Kings of
Macedon . Alexander III. "the Great" (336-323 BC). AR Drachm ,
Sardis c. 334-323 BC. Obv. Head of Herakles right, wearing lion's
skin. Rev. Zeus Aëtophoros seated left, legs crossed,
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ to right; head of lion in left field. Weight: 4,17g
Diameter: 16,9mm

40

4   Kingdom of Macedon. Alexander III 'the Great' AR
Drachm.Kingdom of Macedon. Alexander III 'the Great' AR
Drachm. Abydos, circa 325-323 BC. Lifetime issue. Head of
Herakles right, wearing lion's skin / Zeus Aëtophoros seated left
holding eagle and sceptre; palm tree in left field. Weight: 4,29
Diameter:17,7mm

40

5   Kingdom of Macedon. Alexander III 'the Great' AR
Drachm.Kingdom of Macedon. Alexander III 'the Great' AR
Drachm. Abydos, circa 325-323 BC. Lifetime issue. Head of
Herakles right, wearing lion's skin / Zeus Aëtophoros seated left
holding eagle and sceptre; palm tree in left field. Weight: 4,26g
Diameter:18,6mm

40



6   Kings of Macedon, Alexander III 'the Great'. AR Drachm. 336-
323 BC. Kolophon. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding eagle and
sceptre. Grain ear in left field, spearhead to outer right. Ref: Price
1752 Weight: 4,27 Diameter:16,2

40

7   Kingdom of Macedon. Alexander III 'The Great' AR Drachm.
Kingdom of Macedon. Alexander III 'The Great' AR Drachm.
Kolophon, circa 322-317 BC. Struck under Philip III Arrhidaios in
the name and types of Alexander. Head of Herakles right,
wearing lion skin / Zeus Aëtophoros seated left; barley grain
below throne, spearhead to outer right. Weight: 4,27g
Diameter:18,0mm

40

8   MACEDON. Kingdom of Macedon. Philip III, 323-317 B.C. AR
Drachm (4.29 gms), Sardes Mint, ca. 322-319/8 B.C. NGC Ch AU,
Strike: 5/5 Surface: 4/5. Pr-2629. Struck in the name and types of
Alexander III (the Great). Obverse: Head of Herakles right,
wearing lion skin; Reverse: Zeus seated left on throne, holding
eagle and scepter; TI in left field; below throne, bee below strut.
Pleasantly toned and fairly well centered, this charming minor
exhibits very little in the way of handling. Weight: 4,30g
Diameter:16mm

40

9   Kingdom of Macedon, Alexander III 'the Great' AR Obol. Struck
under Menes. Arados, circa 235-323 BC. Head of Herakles to
right, wearing lion skin headdress / Zeus Aëtophoros seated to
left, holding sceptre; [ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ to right], A monogram to left.
Price 3424 Weight: 0,69g Diameter:9 mm

40



10   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Tetradrachm. Aspendos. Obv: Head of Herakles right, wearing lion
skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding
eagle and sceptre. Controls: In left field, KH (date); sling below
throne. Price 2941. Condition: Fine. Weight: 16,55g Diameter:
30,2mm

40

11   MACEDON, Kings of. Alexander III. 336-323 BC. AR
Tetradrachm .Aspendos mint. Year 12 (201/200 BC). Head of
Herakles right, wearing lion's skin headdress / Zeus seated left,
holding eagle and sceptre; AS/IQ before. Price 2892 Weight:
16,70g Diameter: 32,1mm

40

12   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Tetradrachm. Aspendos. Dated CY 18 (204/3 BC). Obv: Head of
Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated
left on throne, holding eagle and sceptre. Controls: In left field, IC
(date). Price 2930. Condition: Fine. Weight: 16,86 g Diameter:
32,0mm

40

13   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Tetradrachm. Aspendos. Dated CY 18 (204/3 BC). Obv: Head of
Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated
left on throne, holding eagle and sceptre. Controls: In left field, KB
(date). Price 2930. Condition: Fine. Weight:16,95g Diameter:
31,4mm

40

14   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Tetradrachm. Aspendos. Dated CY 18 (204/3 BC). Obv: Head of
Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated
left on throne, holding eagle and sceptre. Controls: In left field,
ΚΓ/Φ (date). Price 2930. Condition: Fine. Weight:16,98g Diameter:
32 mm

40



15   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Tetradrachm. Rhodes. Ainetor, magistrate. Obv: Head of Herakles
right, wearing lion skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on
throne, holding eagle and sceptre. Controls: In left field, ΑΙΝΗΤΩΡ
above rose; below throne, PO below strut. Price 2518; HGC 6,
1455. Condition: Very fine. Weight: 17,22g Diameter: 32,7mm

40

16   ATTICA. Athens, AR, Tetradrachm. 515 BCE - 482 BCE Obv:
Athena head of right; archaic style. Rev: ΑΘΕ. Owl standing, right;
head facing, behind olive sprig. The first era of Athenian owls,
coins struck during the Archaic period of Greek art, began about
515 B.C. and continued through the early fifth century. These
issues are characterized by their thick, compact planchets and a
crude, but visually striking style. Athena, wearing a crested
helmet, appears for the first time on the obverse as a crudely
executed bust. Athena and her owl are marked by almost
cartoonish qualities in both appearance and proportion. Because
of this early style, which is also evident in our impressive
specimen (Seltman Group E, 'Paeonian mint'), Seltman has
argued that such tetradrachms were issues from mints in the
Attic or Thracian hinterlands, or Paeonia, where there were less
skilled engravers. But this suggestion was disproved. Ref: Asyut
Hoard Group VI; HGC 4, 1591. Condition: EF. Weight: 16,74g
Diameter: 20,4mm

40

17   ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv:
Helmeted head of Athena right, with frontal eye. Rev: AΘE. Owl
standing right, head facing; olive sprig and crescent to left; all
within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Very fine.
Weight: 17,04g Diameter: 22,5mm

40



18   PAMPHYLIA. Side. Tetradrachm (Circa 205-100 BC). De-,
magistrate. Obv: Head of Athena right, wearing Corinthian
helmet. Rev: ΔEI-N Nike advancing left, holding wreath;
pomegranate to left. Seyrig 10; SNG BN 682-4. Condition:
Extremely fine. Weight: 16,70g Diameter: 28,5mm

40

19   PAMPHYLIA. Side. Tetradrachm (Circa 205-100 BC). De-,
magistrate. Obv: Head of Athena right, wearing Corinthian
helmet. Rev: ΔE. Nike advancing left, holding wreath;
pomegranate to left. Seyrig 10; SNG BN 682-4. Condition:
Extremely fine. Weight: 16,71g Diameter: 29,9mm

40

20   PAMPHYLIA, Side. Circa 205-100 BC. AR Tetradrachm.Attic
standard. Deino-, magistrate. Helmeted head of Athena right /
Nike advancing left, holding wreath; pomegranate to left, ΔEI-NO
across field. Seyrig, Side 8; SNG France 678–81 Condition:
Extremely fine. Weight: 16,86g Diameter: 30,1mm

40

21   PERSIA, Alexandrine Empire. Uncertain satraps of Babylon,
circa 322-312 BC. Tetradrachm (Silver, 24 mm, 17.00 g, 9 h).
Baaltars seated left, holding scepter in his right hand and placing
his left on throne; to left, M. Rev. ΛY Lion walking left. BMC 24.
Weight: 17,08g Diameter: 22,2mm

40

22   Kings of Macedon, Alexander III the Great (336-323 BC)
AE.Uncertain Macedonian mint. Obv: Head of Alexander as young
Heracles right, wearing lion-skin headdress, paws tied at throat
Rev: AΛEΞANΔPOY, name horizontally between bow and bowcase
above, to left, and club beneath, grip to left. cantharus, kylix or
similar single-handled vessel at bottom. Cf. Price 325, 343, 345.
Weight: 5,61g Diameter: 18,5mm

40



23   ings of Macedon, Alexander III the Great (336-323 BC)
AE.Uncertain Macedonian mint. Obv: Head of Alexander as young
Heracles right, wearing lion-skin headdress, paws tied at throat
Rev: AΛEΞANΔPOY, name horizontally between bow and bowcase
above, to left, and club beneath, grip to left. cantharus, kylix or
similar single-handled vessel at bottom. Cf. Price 325, 343, 345.
Weight: 5,22g Diameter: 18,7mm

40

24   PAMPHYLIA. Aspendos. (Circa 380-325 BC). AR Stater Obv:
Two wrestlers grappling; FИ between, EΛVΦA MENETVΣ in
exergue Rev: Slinger in throwing stance right; EΣTFEΔIIYΣ to left,
counter-clockwise triskeles to right; all within dotted square
border. Tekin Series 4; Arslan & Lightfoot 92-93; Izmir 195; SNG
von Aulock 4568 Condition: VF Weight: 10,61g Diameter:23,5 mm

40

25   KINGS OF LYDIA. Alyattes to Kroisos, circa 610-546 BC. Trite
Electrum Sardes. Head of a lion with sun and rays on its forehead
to right. Rev. Two incuse squares, one larger than the other. SNG
Kayhan 1013. SNG von Aulock 2868-9 Weight: 4,70g
Diameter:13,1mm

40

26   SELEUKID EMPIRE. Antiochos Hierax. Circa 242-227 BC. AR
Tetradrachm. Lampsakos mint. Diademed head right / Apollo
Delphios, testing arrow and placing hand on grounded bow,
seated left on omphalos. SC 849. Weight:17,11 g
Diameter:29,4mm

40

27   SELEUKID KINGDOM. Antiochos I Soter? (281-261 BC).
Drachm. Uncertain mint, possibly imitative. Obv: Diademed head
right. Rev: BAΣΙΛΕΩΣ ΑΝΤΙΟΧΟΥ. Apollo seated left on omphalos,
holding arrow and bow. Controls: uncertain monograms to inner
left and outer right. Condition: Good very fine. Weight: 4,25g
Diameter: 21,8mm

40



28   SELEUKID KINGDOM. Antiochos III 'the Great' (222-187 BC).
Drachm. Apameia on the Orontes(?). Obv: Diademed head right.
Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΑΝΤΙΟΧΟΥ. Elephant standing right. SC 1065.5;
HGC 9, 453a. Condition: Near very fine. Weight: 4,16g
Diameter:17,5mm

40

29   Persia, Achaemenid Empire AR Hemiobol. Uncertain mint in
Cilicia, 4th century BC. Crowned head Right/ Persian king or hero
in kneeling-running stance to right, holding dagger and bow; all
within incuse circle. Troxell & Kagan 4; Brindley 98; Winzer 3.4
(Artaxerxes III). About Very Fine. Rare. Weight: 0,22g
Diameter:6,0 mm

40

30   Cilicia, Tarsos AR Obol.Datames, Satrap of Cilicia and
Cappadocia, 378-372 BC. Obv: Female bust right, wearing loop
earring and necklace Rev: 'TRDMW' in Aramaic right, bearded and
helmeted male head (Ares?) right, wearing crested Athenian
helmet. Ref: SNG Levante 81; SNG France 278; BMC Lycaonia -;
SNG Copenhagen -; SNG von Aulock Weight: 0,73g
Diameter:10mm

40

31   CILICIA. Tarsos. Tiribazos (Satrap of Lydia, 388-380). Obol.
Obv: Baal standing left, holding eagle and sceptre; dynastic to
left. Rev: Head of Ahura-Mazda right, wearing kalathos. SNG
France 234. Condition: Very fine. Weight: 0,57g Diameter: 9,4mm

40

32   CILICIA, Uncertain AR Obol.4th century BC CILICIA, Uncertain
AR Obol (Silver, 0.59g, 11mm) 4th century BC Obv: Helmeted
head of Ares left. Rev: Laureate head of Zeus left. SNG France -;
SNG Levante -; Göktürk -; Troxell & Kagan -; Brindley -; Asia Minor
Coins online -; apparently unpublished. Year: 4th century BC
Diameter: 9,2mm Weight: 0,78g

40



33   KINGS OF LYDIA. Alyattes to Kroisos, circa 610-546 BC. Trite
Electrum Sardes. Head of a lion with sun and rays on its forehead
to right. Rev. Two incuse squares, one larger than the other. SNG
Kayhan 1013. SNG von Aulock 2868-9 Weight:4,5g
Diameter:13,9mm

40

34   Persia, Achaemenid Empire. temp. Darios I to Xerxes II (ca
485-420 BC) AR Siglos Silver. Sardes mint. Obv: Persian king or
hero, wearing kidaris and kandys , quiver over shoulder, in
kneeling-running stance right, holding spear and bow Rev: Incuse
punch. Ref: Carradice Type IIIb, Group A/B (pl. XII, 17); Meadows,
Administration 322; BMC Arabia pl. XXV, 17; Sunrise 25 Weight:
5,13g Diameter:16mm

40

35   Persia, Achaemenid Empire. temp. Darios I to Xerxes II (ca
485-420 BC) AR Siglos Silver. Sardes mint. Obv: Persian king or
hero, wearing kidaris and kandys , quiver over shoulder, in
kneeling-running stance right, holding spear and bow Rev: Incuse
punch. Ref: Carradice Type IIIb, Group A/B (pl. XII, 17); Meadows,
Administration 322; BMC Arabia pl. XXV, 17; Sunrise 25 Weight:
5,48g Diameter:16,5mm

40

36   Persia, Achaemenid Empire. temp. Darios I to Xerxes II (ca
485-420 BC) AR Siglos Silver. Sardes mint. Obv: Persian king or
hero, wearing kidaris and kandys , quiver over shoulder, in
kneeling-running stance right, holding spear and bow Rev: Incuse
punch. Ref: Carradice Type IIIb, Group A/B (pl. XII, 17); Meadows,
Administration 322; BMC Arabia pl. XXV, 17; Sunrise 25 Weight:
5,52g Diameter:13,8mm

40



37   Persia, Achaemenid Empire. temp. Darios I to Xerxes II (ca
485-420 BC) AR Siglos Silver. Sardes mint. Obv: Persian king or
hero, wearing kidaris and kandys , quiver over shoulder, in
kneeling-running stance right, holding spear and bow Rev: Incuse
punch. Ref: Carradice Type IIIb, Group A/B (pl. XII, 17); Meadows,
Administration 322; BMC Arabia pl. XXV, 17; Sunrise 25 Weight:
5,56g Diameter:16,2mm

40

38   Caria, Myndos AR Hemidrachm, Hierokles, magistrate. Circa
2nd - 1st centuries BC. Obv: Head of Dionysos right, wearing ivy-
wreath Rev: ΜΥΝΔΙΩΝ above winged thunderbolt, ΙΕΡΟΚΛΗΣ
below. Ref: HN Online 1359. Fine/VF Weight: 2,26g
Diameter:14,77mm

40

39   PHRYGIA. Kibyra. Drachm (Circa 166-84 BC). Obv: Draped
male bust right, wearing crested helmet. Rev: KIBYPATΩN.
Horseman galloping right, holding couched spear and shield; caps
of the Dioskouroi behind. HGC 7, 707. Condition: Very fine.
Weight: 2,88g Diameter: 15,88mm

40

40   PHRYGIA. Kibyra. Drachm (Circa 166-84 BC). Obv: Draped
male bust right, wearing crested helmet. Rev: KIBYPATΩN.
Horseman galloping right, holding couched spear and shield; caps
of the Dioskouroi behind. HGC 7, 707. Condition: Very fine.
Weight: 2,89g Diameter: 15,4mm

40

41   Kings of Lydia, time of Croesus. Stater, Sardis circa 561-546
BC, AR Description Confronted foreparts of lion and bull. Rev. Two
incuse squares. References Traité I, 407 SNG Kayhan 1018
Weight: 10,45g Diameter: 19,3mm

40



42   Kings of Lydia, time of Croesus. Stater, Sardis circa 561-546
BC, AR Description Confronted foreparts of lion and bull. Rev. Two
incuse squares. References Traité I, 407 SNG Kayhan 1018
Weight: 10,53g Diameter: 19mm

40

43   KINGS OF LYDIA. Kroisos, circa 560-546 BC. 1/3 Stater Silver
Sardes. Confronted foreparts of a lion and a bull. Rev. Two incuse
squares, one larger than the other. Berk 24. Rosen 666. SNG
Kayhan Weight:3,18g Diameter: 12,9mm

40

44   KINGS OF LYDIA. Kroisos, circa 560-546 BC. 1/3 Stater Silver
Sardes. Confronted foreparts of a lion and a bull. Rev. Two incuse
squares, one larger than the other. Berk 24. Rosen 666. SNG
Kayhan Weight:3,50 g Diameter: 13,2mm

40

45   KINGS OF LYDIA. Kroisos, circa 560-546 BC. 1/3 Stater Silver
Sardes. Confronted foreparts of a lion and a bull. Rev. Two incuse
squares, one larger than the other. Berk 24. Rosen 666. SNG
Kayhan Weight:3,41 g Diameter: 13,2mm

40

46   Kings of Lydia, Kroisos, AR Half Stater, Silver, Circa 564/53-
550/39 BC. Sardes. Obv: Confronted foreparts of lion and bull.
Rev: Two incuse square punches. Ref: Berk 23. Year: Circa
564/53-550/39 BC Diameter: 14,8mm Weight: 5,16g

40

47   KINGS OF LYDIA. Kroisos, circa 560-546 BC. 1/6 Stater,
Sardes. 1.73 Gr. 11mm. Confronted foreparts of a lion and a bull.
Rev. Two incuse squares, one larger than the othe Weight:1,74g
Diameter:10,1mm

40



48   KINGS OF LYDIA. Kroisos, circa 560-546 BC. 1/6 Stater,
Sardes. 1.73 Gr. 11mm. Confronted foreparts of a lion and a bull.
Rev. Two incuse squares, one larger than the othe Weight:1,70g
Diameter: 10,4mm

40

49   IONIA. Phokaia. Diobol (Circa 521-478 BC). Obv: Archaic
female head left, wearing earring and helmet or close fitting cap.
Rev: Quadripartite incuse square. SNG Copenhagen 389-94; SNG
Kayhan 522; Rosen 597. Condition: Very fine. Weight: 1,32g
Diameter: 9,2mm

40

50   MYSIA. Kyzikos. Hemiobol (Circa 450-400 BC). Obv: Forepart
of boar left; H to right. Rev: Head of roaring lion left; star to upper
left; all within incuse square. SNG BN 375 var. (tunny instead of
H). Condition: Fine. Weight: 0,92g Diameter: 11,1mm

40

51   MYSIA. Kyzikos. Hemiobol (Circa 450-400 BC). Obv: Forepart
of boar left; H to right. Rev: Head of roaring lion left; star to upper
left; all within incuse square. SNG BN 375 var. (tunny instead of
H). Condition: Fine. Weight: 0,41g Diameter: 10,7mm

40

52   MYSIA. Kyzikos. Hemiobol (Circa 450-400 BC). Obv: Forepart
of boar left; H to right. Rev: Head of roaring lion left; star to upper
left; all within incuse square. SNG BN 375 var. (tunny instead of
H). Condition: Fine. Weight: 0,38g Diameter: 9,3mm

40

53   KINGS OF LYDIA. Kroisos, circa 560-546 BC. 1/24 Stater.Silver
Sardes. Confronted foreparts of a lion, on the left facing right, and
a bull, on the right facing left. Rev. Irregular incuse square. Klein
562. SNG Kayhan 1022 Weight: 0,37g Diameter: 6,6mm

40



54   Lesbos, Mytilene EL Hekte.Lesbos, Mytilene EL Hekte. Circa
454-427 BC. Forepart of boar right / Head of lion right within
linear square. Bodenstedt 41 (dies a/a); Traité pl. CLIX, 30; Boston
MFA 1684; BMC Lesbos pg. 159, 31; SNG Copenhagen 309; SNG
von Aulock 1694. Weight: 2,49g Diameter: 10 mm

40

55   LESBOS. Mytilene. EL Hekte (Circa 454-427 BC). Obv: Head
of Dionysos right, wearing ivy wreath. Rev: Kantharos between
two ivy leaves, all within linear square border. Bodenstedt 53.
Condition: Near very fine. Weight:2,51g Diameter: 10,1mm

40

56   IONIA. Miletos. Obol or Hemihekte (Late 6th-early 5th
centuries BC). Obv: Head of lion left. Rev: Stellate pattern within
incuse square. SNG Kayhan I 476-82. Condition: Very fine.
Weight: 1,10g Diameter: 10,2mm

40

57   Lesbos. Uncertain mint circa 500-450 BC. Billon Obol
Condition: Very fine. Weight: 0,94g Diameter: 8,3mm

40

58   PISIDIA. Selge. (Circa 350-300 BC). AR Obol Obv: Facing
gorgoneion. Rev: Helmeted head of Athena right; astragalos to
left. SNG BN 1930-4. Condition:VF Weight: 0,97g Diameter: 10mm

40

59   IONIA, Ephesos (Circa 202-150 BC.) AR Drachm. Artemon,
magistrate. Obv: Ε - Φ. Bee. Rev: APTEMΩN. Stag standing right;
palm tree behind. SNG Copenhagen 284. Condition: VF. Weight:
4,14g Diameter: 17,7mm

40



60   IONIA, Ephesos. Circa 202-150 BC. AR Drachm.Pythagoras,
magistrate. Bee / Stag standing right; palm tree in background;
[Π]YΘAΓOPAΣ to right. Kinns, Attic, p. 90, obv. die unlisted for
magistrate; SNG Copenhagen Condition: VF. Weight: 4,17g
Diameter: 17,7mm

40

61   CILICIA. Soloi. Stater (Circa 410-375 BC). Obv: Head of
Athena right, wearing crested Attic helmet decorated with griffin.
Rev: ΣOΛEΩN. Grape bunch within incuse square; leaf on vine in
margins; all within shallow incuse circle. Casabonne type 4; SNG
France 171 (same rev. die); Jameson 1607; SNG Levante -; SNG
von Aulock -. Condition: Very fine. Weight: 9,33g
Diameter:20,6mm

40

62   PSEUDO UNCERTAİN
40

63   Mysia, Gambrion (4th century BC) AE Obv: Laureate head of
Apollo left Rev: Bull butting left; star above. Ref: SNG France 906-
7. Condition: Very fine. Weight:0,91g Diameter:10,2mm

40

64   PONTOS. Amisos. Ae (Circa 85-65 BC). Time of Mithradates VI
Eupator. Obv: Laureate head of Herakles right. Rev: AMI - ΣOY.
Crossed club and gorytos; monogram in left field. HGC 7, 257;
SNG Stancomb -; SNG BM Black Sea -; SNG Copenhagen -; SNG
von Aulock -; BMC -. Condition: Extremely fine. Weight: 1,69g
Diameter: 12mm

40



65   SELEUKID KINGS of SYRIA.Alexander I.(152-145 BC).Antioch
on the Orontes.Ae. Obv : Aegis with gorgoneion. Rev : ΒΑΣΙΛΕΩΣ
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Pegasos leaping right; monogram below. SC
1792.2B; HGC 9, 938. Condition : Red-brownish patina.Good very
fine. Weight : 1,91g Diameter : 12,9mm

40

66   Caria. Keramos circa 400-300 BC. Bronze Æ Weight:1,96g
Diameter:15,6mm

40

67   Pisidia, Selge., Julia domna.AD 193-217. Æ Draped bust of
Julia Paula right. / ϹΕΛΓΕΩΝ; temple with two columns, enclosing
cult statue of Pergaean Artemis Condition: Very fine.
Weight:2,15g Diameter:13,2mm

40

68   CILICIA. Anazarbos. Julia Maesa AD 222-235. Ae. Radiate
head right. Rev: Γ Β / ΑΝΑΖΑΡΒΟΥ. Two capricorns standing at
either side of a globe; shield below. RPC VI online 7327; SNG BN
2069; SNG Levante 1433. Condition: Good very fine. Weight: 2,15
g. Diameter: 13,12 mm.

40

69   PHRYGIA. Apameia. Pseudo-autonomous. Ae (Circa 244-268).
Obv: Bearded and draped bust of Sarapis right, wearing polos.
Rev: AΠAMEΩN / ANΔPONOKO / AΛKIOY. Cornucopia. BMC 131.
Condition: Very fine. Weight: 3,47g Diameter:17,9mm

40

70   Bithynia. Nikomedia. Salonina AD 254-268. Bronze Æ
Condition: Very fine. Weight: 3,50g Diameter:22,7mm

40



71   Colchis. Dioskourias 150-100 BC. Bronze Æ Caps of the
Dioskouroi surmounted by stars / ΔI-OΣ KOΥ-ΡIA Δ-OΣ, thyrsos.
very fine SNG BM 1021; SNG Copenhagen 102-103 Dioskourias
(ΔΙΟΣΚΟΥΡΙΑΣ) was a Greek trading station, of which the Dioskuri
were the traditional founders Condition: Very fine. Weight: 3,72g
Diameter:16,9mm

40

72   Pontos, Amisos (ca. 125-100 BC) AE Obv: Bare-headed bust
of Perseus right Rev: AMI-ΣOY, cornucopia between caps of the
Dioscuri, stars above each. Ref: SNG BM Black Sea 1129-33; BMC
65 Weight: 4,29g Diameter:17,9mm

40

73   SYRIA, Seleukis and Pieria. Apameia. 1st century BC. Æ
(17mm, 5.86 g, 11h). Dated SE 240 (73/2 BC). Veiled head of
Demeter right, wreathed with grain ears / Large grain ear flanked
by poppy heads; BA in outer left field, MΣ (date) to inner right.
SNG Copenhagen –; HGC 9, 1428; DCA 411. Condition: Good very
fine. Weight:4,34g Diameter: 16,5mm

40

74   LYDIA. Sala. Geta , as Caesar, 198-209. Assarion
(Orichalcum), Ae. Sylla, magistrate. ΠO CЄΠT ΓЄTAC K
Bareheaded, draped and cuirassed bust of Geta to right, seen
from behind. Rev. ЄΠI CYΛΛA CAΛHNΩN Zeus Lydios standing
front, head to left, holding eagle with his right hand and scepter
with his left. BMC 48-49. SNG Copenhagen 447. Condition: Good
very fine. Weight:4,97g Diameter: 22,4mm

40

75   Kings of Bithynia, Prusias II Cynegos AE Nikomedia, ca 182-
149 BC. Obv: Ivy-wreathed head of Dionysos to right Rev: The
centaur Chiron walking to right, cloak over shoulder, playing lyre;
BAΣΙΛΕΩΣ to right, ΠΡΟΥΣΙΟΥ to left, monogram between
forelegs. Ref: RG 26; SNG Copenhagen 641; HGC 7, 629.
Condition: Good very fine. Weight:5,05g Diameter: 21,9mm

40



76   SYRIA, Koinon. Trajan. AD 98-117. Rome mint for circulation
in Syria. Laureate head of Trajan right Rev. KOINON CYPIAC,
veiled and turreted bust of Tyche right. McAlee 500. Condition:
Good very fine. Weight:5,46 Diameter: 20,2mm

40

77   MYSIA. Apollonia. Ae (2nd century BC). Obv: Veiled head of
Demeter right, wearing stephane. Rev: AΠOΛΛΩNIATΩN. Two
lighted torches. SNG von Aulock 1063. Condition: Very fine.
Weight:5,96g Diameter: 16,5mm

40

78   Cilicia, Hieropolis-Kastabala. Civic Issue Æ22. Circa 2nd-1st
Century BC. Draped, veiled and turreted bust of Tyche right /
IEPOΠOΛITΩN above, TΩN ΠPOΣ TΩ ΠYPAMΩ[I] below, river-god
Pyramos swimming right, holding eagle in right hand. SNG
Levante 1569; SNG France 2212-2213; SNG Copenhagen 144;
BMC Cilicia pg. 82, 3; SNG von Aulock 5571; Laffaille - Condition:
Very fine. Weight:6,65g Diameter: 22,8mm

40

79   Geta Æ21 of Hadrianopolis-Sebaste, Phrygia. 198-209. Bare-
headed, draped and cuirassed bust r. / Tyche standing l., holding
rudder and cornucopia. SNG Cop. 409; Lindgren & Kovacs 960
Condition: Very fine. Weight:6,90g Diameter: 23,3mm

40

80   PISIDIA. Konana. Autonomous issues, 1st century BC. Ae.
Obv: Veiled and turreted head of the city-goddess to right. Rev:
KONANЄωN Bull butting left; above, ΔI within circle. SNG
Copenhagen -. SNG Paris -. SNG von Aulock -. Von Aulock, Pisidien
II, 766 ( same dies ). Very rare. Condition: Very Fine. Weight:
7,05g Diameter: 20,5mm

40

81   SYRIA.Seleucis and Pieria.Antiochia ad Orontem.Nerva.96-98
AD.AE Bronze Obverse : IMP CAESAR NERVA AVG III COS; laureate
head right Reverse : SC, H below; all within wreath Reference :
RPC III online 3486 Weight :7,43g Diameter : 21,3mm

40



82   Cilicia, Tarsos. after 164 B.C. Æ 21 . Draped, veiled and
turreted bust of Tyche right / TAPΣEΩN, Sandan standing right on
horned, winged animal, within a pyramidal monument
surmounted by an eagle. Monogram of Tarsos to left. SNG BN
1310; SNG Levante 934 var Condition: Very Fine. Weight: 7,49g
Diameter: 21,1mm

40

83   Aiolis. Kyme. Pseudo-autonomous issue circa AD 238-244.
Time of Gordian III Condition: Very Fine. Weight: 7,59g Diameter:
24,6mm

40

84   Seleukid Kings of Syria, Antiochos VI Dionysos (144-142 BC).
AE Serrate Obv: Radiate head of Antiochus right, wreathed with
ivy. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΝΤΙΟΧΟΥ ΕΠΙΦΑΝΟΥΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ, Elephant
walking left. Ref: SC 2006. Condition: Very Fine. Weight: 7,63g
Diameter: 19,8mm

40

85   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Nero, 54-68. Dupondius
(Orichalcum) legate series, year EIP (115) = 66-67. IM• NER•
CLAV CAESAR Laureate head of Nero to right, with aegis below
his chin. Rev. EΠI/ΓAIOY /KECTIO/Y ANTIO/ET EIP in five lines
within laurel wreath tied below. RPC 4303 var. same obverse die
as RPC 4309.. Condition: Very Fine. Weight: 7,64g Diameter:
24,1mm

40

86   PHRYGIA. Philomelium. Trajanus Decius (249-251). Ae.
Phileinos, magistrate. Obv: ΑVΤ Κ Γ ΜЄϹ Κ ΤΡΑΙ ΔЄΚΙΟ ϹЄ.
Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: ΦΙΛΟΜΗΛЄΩΝ ЄΠ
ΦΙΛЄΙΝΟΥ. River god Gallos reclining left, holding cornucopia,
resting on water urn. RPC IX 903 (5 specimens); BMC 38. Scarce
Condition: Very fine. Weight: 7,71g Diameter: 23,8mm

40



87   SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Pseudo-autonomous
issue. Æ Trichalkon . Dated year 44 of the Actian Era (AD 13/4).
Laureate head of Zeus right / Ram leaping right, head left; star
above, ΔM (date) below. McAlee 99. Condition: Very fine. Weight:
8,55g Diameter: 21mm

40

88   BITHYNIA, Nicomedia. Gallienus. AD 253-268. Æ. Laureate,
draped, and cuirassed bust right / Three neocorate temples
situated around central altar with serpent. Corsten –; RG –; SNG
von Aulock –; SNG Copenhagen –; BMC Condition: Very fine.
Weight: 9,07g Diameter: 24,2mm

40

89   Phrygia. Hierapolis. Pseudo-autonomous issue AD 198-268.
Bronze Æ ΙΕΡΑ CVNKΛHTOC, draped bust of Senate right /
ΙΕΡΑΠΟΛΕΙΤΩΝ ΝΕΩΚΟΡΩΝ, Male warrior standing left, holding
branch and labrys. very fine SNG Aulock 3631. Condition: Very
fine. Weight:9,07g Diameter:26mm

40

90   CILICIA. Isaura. Caracalla, 198-217. Diassarion.205-209. AY K
M AY ANTΩNINO[C] Laureate and cuirassed bust of Caracalla to
right, breastplate decorated with gorgoneion. Rev.
MHTPOΠOΛЄΩC ICAYP/ΩN Caracalla, laureate and on the left,
standing right in military attire, holding long scepter in his left
hand and receiving a tablet from Apollo, on the right, standing
left, nude, holding laurel branch in his left hand; between them,
an animal reclining right, head to left, holding branch (?) in
mouth; in exergue, altar. SNG Paris 494 ( same obverse die ).
SNG von Aulock 5410-1 var. Condition: Very fine. Weight:9,35g
Diameter:26mm

40



91   Kings of Galatia. Amyntas 36-25 BC. Dated RY 5=31/30 BC
Bronze Æ. Head of Herakles to right, club over left shoulder, Є-C
to left / Lion standing right, above, B, below, monogram of
Amyntas. very fine RPC I 3505; HGC 7, 779. Condition: Very fine.
Weight:9,47g Diameter:23,2mm

40

92   KINGS OF BITHYNIA. Prusias I (238-183 BC). Ae. Obv:
Laureate head of Apollo left; countermarks: Artemis. Rev:
BAΣIΛEΩΣ ΠΡΟYΣIOY. Helmeted Athena-Nike standing left,
holding wreath and shield; to inner left. SNG von Aulock 248.
Condition: Very fine. Weight:10,4g Diameter: 27,9mm

40

93   Seleukos IV. Philopator AE22 (serratus) Seleukos IV.
Philopator (187-175 BC). AE22 Serratus, Antiochia, Syria. Obv.
Laureate head of Apollo right, monogram behind. Rev. ΒΑΣΙΛΕΩΣ
- ΣΕΛΕΥΚΟΥ, Apollo, nude, standing left, leaning on tripod and
holding arrow; to left, monogram. SNG Spaer 882; Houghton-
Lorber II, p. 15, 1315n. Condition: Very fine. Weight:10,29g
Diameter: 22,3mm

40

94   Philip I Æ 33mm of Metropolis, Phrygia. AD 244-249. AY TK
MIOY ΦΙΛΙΠΠOC, radiate, draped and cuirassed bust to right,
holding shield / MHTPOΠOΛEITΩN, Cybele enthroned to left, two
lions at feet; ΦPYΓ in exergue. RPC VIII Online Unassigned ID
20611; SNG von Aulock 3883. Condition: Very fine. Weight:11,46g
Diameter:33,1mm

40

95   Kings of Bithynia, Prusias II Cynegos Æ. Nikomedia mint,
circa 156-149 BC. Head of Athena to left, wearing crested
Corinthian helmet / [ΒΑ]ΣΙΛΕΩΣ ΠΡΟΥΣΙΟΥ, Nike advancing to
right, holding trophy; monogram to inner right. RG 28; SNG
Copenhagen 642; HGC 7, 626. Condition: Very fine.
Weight:12,01g Diameter:28,7mm

40



96   PHRYGIA. Apameia. Nero with Agrippina II (54-68). Ae. Marios
Kordos, magistrate. Obv: NEPΩN KAIΣAP ΣEBAΣTOΣ AΓPIΠΠINA
ΣEBAΣTH. Draped bust of Agrippina and bareheaded bust Nero,
wearing aegis, facing one another. Rev: EΠI MAPIOY KORΔOY
KOINON ΦPYΓIAΣ AΠAMEIΣ. Eagle standing left on wreath. RPC I
3136; SNG Copenhagen 209. Condition: Very fine. Weight:12,04g
Diameter: 27,4mm

40

97   Cilicia, Seleucia ad Calycadnus, Gallienus (253-268), AE
hexassarion Obv: ΑY Κ ΓΑ ΙΟ[YΛΙ ΤΡЄ] - ΒΩ ΓΑΛΛΟ[Ϲ], radiate,
draped and cuirassed bust of Trebonianus Gallus right, seen from
behind. Rev: ΚΑΛ - YΚ - ΑΔ - Ω, draped busts of Apollo, laureate,
and Artemis-Tyche, wearing calathus, facing one another, branch
between them. Ref: RPC IX 1332. Year: 253-268 Condition: Very
fine. Weight:12,67g Diameter: 32mm

40

98   CILICIA. Anazarbus. Valerian I , 253-260. Hexassarion , CY
272 = 253/4. AYT K Π ΛIK OYAΛЄPIANOC CЄ Laureate, draped and
cuirassed bust of Valerian to right. Rev. ANAZAPBOY / ЄT BOC T /
A M K Dionysos reclining right on panther, holding thyrsos in left
hand and right arm over head. SNG Levante 1516. Condition:
Very fine. Weight:12,70g Diameter:27,3mm

40

99   CILICIA. Diokaisareia. Annia Faustina (Augusta, 221) Ae. Obv:
ANNIA ?AVCTEINA CEB. Draped bust right. Rev: A?PIAN?N
?IOKECAPE?N. Winged thunderbolt. SNG France 874-875.
Condition: Very fine. Weight: 13,4gr Diameter:26,6mm

40

100   SYRIA.Seleukid Kings. Seleukos I .312-280 BC.Seleukeia on
the Tigris mint.AE Bronze. Laureate head of Apollo right /
BAΣIΛEΩΣ above, ΣEΛEYKOY in exergue, bull butting right, K
above, Q in exergue.Newell, ESM, 106. Condition : RARE.Good
very fine Weight : 14,86g Diameter : 24,1mm

40



101   Ptolemaic Kings of Egypt, Ptolemy I - Ptolemy II Æ Obol (ca
385-246 BC) Ptolemaic Kings of Egypt, Ptolemy I - Ptolemy II Æ
Obol (ca 385-246 BC) Obv: Diademed head of Zeus right Rev:
ΠTOΛEMAIOY ΣAΣIΛEΩΣ, eagle standing left on thunderbolt, with
open wings; A (?) over monogram in left field. Ref: BMC 41-42.
Year: 385-246 BC Diameter: 30mm Weight: 15,37g

40

102   Ptolemaic, Ptolemy VI; 180-145 BC. Paphos, before 168 BC,
AE (20.4mm, 10.6g). Obv: Diademed and horned head of Zeus
Ammon r. Rx: ?TO?EMAIOY - BASI?EOS Eagle with closed wings
standing l. on thunderbolt, lotus before, EY? between eagle's legs,
rectangular anchor countermark behind eagle. Condition: Very
fine. Weight: 15,53g Diameter:25,9mm

40

103   Syria, Commagene, uncertain mint, AE30 (Bronze, 11.00g,
30mm) Tiberius (A.D. 14-37) Issue AD 19/20 Obv: TI CAESAR DIVI
AVGVSTI F AVGVSTVS, laureate head of Tiberius right;
countermark Rev: PONT MAXIM COS III IMP VI TR POT XXII,
caduceus between two crossed cornucopias. Ref: RPC I 3869; RIC
90 Year: 14-37 Diameter: 29,9mm Weight:15,79g

40

104   GALATIA. Ancyra. Caracalla (198-217). Ae. Obv:
ANTΩNINOC AVΓOVCTOC. Laureate head right. Rev:
MHTPOΠOΛЄΩC ANKVPAC. Dionysos standing facing, head left,
holding kantharos and thyrsos; at feet to left, small panther. BMC
- ; SNG BN - ; Arslan -. Extremely rare Condition: Very fine.
Weight:16,31g Diameter:30,5mm

40

105   CILICIA. Flaviopolis. Domitian (81-96). Ae. Obv:
ΔΟΜΕΤΙΑΝΟC KAICAP. Laureate head of Domitian right; c/m: bust
of Athena right. Rev: ETOYC ZI ΦΛΑΥΙΟΜΟΛ ΕΙΤΩΝ. Confronted,
draped busts of the Dioscuri, each wearing laureate pileus
surmounted by star. RPC II 1757. Condition: Very fine. Weight:
16,77g Diameter:28,7 mm

40



106   Cilicia. Seleukeia ad Kalykadnon. Gordian III AD 238-244.
Bronze Æ ΑΝΤΩΝΙΟC [ΓΟΡΔΙΑΝΟΣ CΕ]ΒΑ, laureate, draped and
cuirassed bust right; c/m / CEΛEYKEΩN TΩ ΠPOC TΩ KAΛYKAΔNΩ,
Aphrodite standing right, holding mirror. SNG Copenhagen -; SNG
von Aulock 5838. Condition: Very fine. Weight: 17,64g
Diameter:32,9mm

40

107   Coin will be added..
40

108   Philip I Ӕ33 of Hierapolis, Phrygia, in alliance with Sardes.
AD 244-249. AVT K M IOV ΦIΛIΠΠOC, laureate, draped and
cuirassed bust right / IEPAΠOΛEITΩN KE CAPΔIANΩN OMONOIA,
Apollo Kitharoedos of Hierapolis standing right before cult-statue
of Artemis Ephesia standing left. SNG von Aulock 3666 Condition:
Very fine. Weight:20,03g Diameter:35,7mm

40

109   ACHAEA. Mark Antony with Octavian and Octavia. Late
Summer-Autumn 38 BC. Æ Tressis. 'Fleet money printing'
problem. Heavy series. Uncertain naval base mint (Piraeus?); M.
Oppius Capito, propraetor and praefectus classis. Obv: [M ANT
IMP TE]R · COS · DESIG · I(TE)R · ET · TER · III [VIR RPC]. Conjoined
bare heads of Mark Antony and Octavian and draped bust of
Octavia. Rev: Opposite M [O]PPIV[S C]APITO · PRO · PR · PRAE[F
CLASS F C]. Three galleys under sail on the right; Γ and triskeles
below. Sydenham 1266; BMCRR East 154. Overshoot of an
undetermined subtype. It is extremely rare, only two exist on
CoinArchives, and is perfect for release. Condition: Very fine.
Weight: 22.58 g. Diameter: 33.3 mm.

40

110   CILICIA, Syedra. Gallienus. AD 253-268. Æ 11 Assaria .
Laureate, draped, and cuirassed bust right; IA (mark of value)
before / Legend in six lines within laurel wreath. SNG France 667
Condition: Very fine. Weight: 23,74 g. Diameter:33,7 mm.

40



111   SYRIA, Seleukid Kings. Antiochos IV. 175-164 BC. Æ .
Antioch mint. Laureate head of Zeus right / BASILEWS ANTIOXOY
right, QEOU EPIFANOUS left, eagle standing right on thunderbolt.
SNG Spaer 979; Newell, SMA 59; Houghton, CSE, 119 (this coin);
SNG Copenhagen 191; Laffaille 572. Condition: Very fine. Weight:
35,2g Diameter:35,4mm

40

112   Marc Antony. Military mint travelling, 43-42 BC. AR,
Quinarius. Obv: Victory, right, crowning trophy. Rev: M ANT IMP.
Lituus, jug and raven. Ref: Crawford 489/4; Sydenham 1159;
Cohen 82. Condition: Very fine. Weight:1,57g Diameter:12,7mm

40

113   Marc Anton 32-31 BC. Rome Denar AR M ANT IMP AVG III R
P C M BARBAT Q P around / Bare head of Octavian right, with
slight beard; CAESAR IMP PONT III VIR R P C around. Crawford
517/2; CRI 243; Sydenham 118; Kestner 3793-5 var. (BARBAT);
BMCRR East 100; RSC 8. Condition: Very fine. Weight:2,91g
Diameter:19mm

40

114   Coin will be added..
40

115   VESPASIAN (69-79). Denarius. Obv: IMP CAESAR
VESPASIANVS A. Laureate head left. Rev: IMP XIX. Modius with
seven grain ears. Cf. RIC² 980. Condition: Good very fine.
Weight:3,22g Diameter:18,6mm

40

116   Vespasian (69-79) AR Denarius. Rome, 72-73 Obv: IMP
CAES VES-P AVG PM COS IIII Laureate head right Rev: AVGVR -
TRIPOT, emblems of the pontificate: lituus, knife, vase, simpulum
and sprinkler. Ref: RIC 356 Condition: Good very fine.
Weight:3,34g Diameter:18,8mm

40



117   Roman Empire Denarius 75 AD, Vespasian RIC 90, S 2301,
C 366; Silver Obv: IMPCAESARVESPASIANVSAVG - Laureate head
right. Rev: PONMAXTRPCOSVI - Pax seated left, holding branch
Condition: Good very fine. Weight:3,36g Diameter:17,5mm

40

118   Titus. Dupondius; Titus; 79-81 AD, Uncertain Thracian or
Eastern Mint, 80-1 AD Weight:11,36g Diameter:27,1mm

40

119   Titus, AD 79-81. AR, Sestertius. . Flavian Latin mint in
Thrace. Obv: IMP T CAES DIVI VESP F AVG P M TR P P P COS VIII.
Laureate head of Titus, right. Rev: PAX AVGVST, S C. Pax
standing, left, with olive branch and cornucopia. Ref: RPC 501;
BMC 309; RIC 181. Details on this type were tooled with
meticulous care. Condition: Good very fine. Weight:24,94g
Diameter:34,2mm

40

120   Titus. A.D. 79-81. Æ sestertius . Uncertain Thracian mint,
Struck A.D. 80-81. Rare. IMP T CAES DIVI VES P F AVG P M TR P P
P COS VIII, laureate head right / PAX AVGVST, SC, Pax standing
left, holding olive branch and cornucopia. RIC 498; RPC 501;
BMCRE 309 Condition: Good very fine. Weight:25g
Diameter:35,5mm

40

121   Divus Augustus Æ Sestertius. Rome, AD 22-23. DIVVS
AVGVSTVS PATER, Augustus, radiate, enthroned to left, holding
branch over lighted altar and sceptre / TI CAESAR DIVI AVG F
AVGVST P M TR POT XXIIII around SC. RIC I 49 (Tiberius); C. 309;
BMCRE 74 (Tiberius); BN 50 (Tiberius). Condition: Good very fine.
Weight:27,53g Diameter:34,8mm

40



122   GALBA, A.D. 68-69. Struck under TITUS. AE Sestertius ,
Rome Mint, A.D. 80-81. RIC-(Titus) 421. RARE. Laureate bust of
Galba right; Reverse: Large "REST / SC". Condition: Good very
fine. Weight:24,38g Diameter:34,3mm

40

123   Antoninus Pius 138-161 AD - Sestertius, 146 AD, AE 23,89g.
ANTONINVS AVG PIVS PP TRP laureate head right. R/. COS IIII SC
Antoninus in triumph quadriga right, right hand extended, sceptre
in left hand. Sear 4168; RIC 767; C320; VF Condition: Good very
fine. Weight:25,80g Diameter:32,3mm

40

124   Domitian, as Caesar (Vespasian, 69-79), Denarius, Rome,
AD 79; AR ; CAESAR AVG F DOMITIANVS COS VI, laureate head r.,
Rv. PRINCEPS - IVVENTVTIS, clasped hands over legionary eagle
on prow. RIC I 246 = II 1081; C 393. Condition: Good very fine.
Weight:3,21g Diameter:18,7mm

40

125   Domitian, as Caesar (Titus, 79-81), Denarius, Rome, AD 80-
81; AR; CAESAR DIVI F DOMITIANVS COS VII, laureate head r., Rv.
PRINCEPS IVVENTVTIS, throne draped; above, Corinthian helmet.
RIC I 51 = II 271 Condition: Good very fine. Weight:3,09g
Diameter:17,2mm

40

126   Domitian. As Caesar, AD 69-81. Æ Dupondius . Rome mint.
Struck under Titus, AD 80/1. Laureate head right / Ceres standing
left, holding grain ears and torch. RIC II 333. Condition: Good very
fine. Weight:13,14g Diameter:27,2mm

40

127   Roman Imperial, Marcus Aurelius (161-180 AD) Rome AR
Denarius. Obv: ANTONINVS AVG ARMENIA CVS. Laureate head
right. Rev. PMTR P XVIII - IMP II COS III, Helmeted Mars, militarily
dressed, standing right, holding an inverted spear in his right
hand and leaning on his shield with his left Condition: Good very
fine. Weight:3,22g Diameter:16,9mm

40



128   Marcus Aurelius, as Caesar, 139-161.Denarius. Rome, 154-
155. AVRELIVS CAESAR AVG PII FIL Bare-headed, draped and
cuirassed bust of MarcusAurelius to right, seen from behind.
Rev.TRPOT VI COS II Minerva standing front, head to left, holding
owl in her right hand and spear and shield in her left. BMC 838
var. Condition: Good very fine. Weight:3,43g Diameter:18,4mm

40

129   Marcus Aurelius - Providentia Denarius 162 AD. Rome mint.
Obv: IMP M AVREL ANTONINVS AVG legend with laureate head
right. Rev: PROV DEOR TRP XV COS III legend with Providentia
standing facing, head left, holding globe and cornucopia. RIC 51;
RSC 518 Condition: Good very fine. Weight:3,44g
Diameter:17,3mm

40

130   LUCIUS VERUS (161-169). Denarius. Rome. Obv: IMP L
AVREL VERVS AVG. Bare-headed and cuirassed bust right. Rev:
PROV DEOR TR P II COS II. Providentia standing left, holding
cornucopia and globe. RIC 482 var. (bust). Condition: Very fine.
Weight:3,39g Diameter: 18,3mm

40

131   Trajan; 98-117 AD, Denarius, Rome, 107-111 AD. BM-281,
C-85 corr., RIC-118 corr. Rx: COS V P P SPQR OPTIMO PRINC
Aequitas standing l. holding scales and cornucopia Condition:
Very fine. Weight:3,19g Diameter: 18,3mm

40

132   Trajan (98-117) AR Denarius Silver Rome, 103-111. Obv:
IMP TRAIANO AVG GER DAC P M TR P COS V P P, laureate bust
right, aegis on far shoulder Rev: SPQR OPTIMO PRINCIPI, Fortuna
seated left holding rudder and cornucopiae. Ref: RIC 177;
Condition: Very fine. Weight:3,30g Diameter: 18,6mm

40



133   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: IMP CAESAR
TRAIAN HADRIANVS AVG. Laureate bust right, slight drapery on
far shoulder. Rev: P M TR P COS III. Felicitas standing left with
caduceus and cornucopia. RIC 83b. Condition: Very fine. Weight:
3.27 g. Diameter: 18,5mm.

40

134   ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome. Obv:
ANTONINVS AVG PIVS P P COS III. Concordia head right. Aequitas
standing facing, head left; holding scales and sceptre. RIC 61.
Condition: Very fine. Weight: 3,19 g. Diameter: 18,5 mm.

40

135   Antoninus Pius AR Denarius. Rome, AD 159-160.
ANTONINVS AVG PIVS PP TR P XXIII, laureate bust right / PACI AVG
COS IIII, Pax standing left holding branch and sceptre. RIC 301;
RSC 573; BMC 981. Condition: Very fine. Weight: 3,51 g.
Diameter: 17,4mm.

40

136   Divus Antoninus Pius AR Denarius. Rome, after AD 161.
DIVVS ANTONINVS, bare head right/ CONSECRATIO, eagle
standing right, head left. RIC (Aurelius) 429; RSC 154. Condition:
Very fine. Weight: 3,48 g. Diameter: 18,1mm.

40

137   GETA (Caesar, 198-209). Denarius. Rome. Obv: P SEPT
GETA CAES PONT. Bareheaded and draped bust right. Rev:
NOBILITAS. Nobilitas standing right, holding sceptre and
palladium. RIC 13a. Condition: Near extremely fine. Weight: 3.10
g. Diameter: 18,8 mm.

40

138   Caracalla AD 211-217. Laodicea Denar AR IMP CAE M AVR
ANT AVG P TR P, laureate, draped and cuirassed bust right /
MINER VICTRIX, Minerva standing left, holding crowning Victory
and spear; trophy to right. RIC 336b. Condition: Very fine. Weight:
3,92 g. Diameter: 17,9mm.

40



139   MAXIMINUS THRAX (235-238). Denarius. Rome. Obv: IMP
MAXIMINVS PIVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: VICTORIA AVG. Victory advancing right, holding wreath and
palm branch. RIC 16. Condition: Near extremely fine. Weight:
2,03g Diameter: 19,7mm

40

140   MAXIMINUS THRAX (235-238). Denarius. Rome. Obv: IMP
MAXIMINVS PIVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: VICTORIA AVG. Victory advancing right, holding wreath and
palm branch. RIC 16. Condition: Near extremely fine. Weight:
2,41g Diameter: 19,7mm

40

141   MACRIANUS.(Usurper, 260-261).Samosata.Antoninianus.
Obv : IMP C FVL MACRIANVS P F AVG. Radiate and cuirassed bust
right. Rev : SOL INVICTO. Sol standing left, holding globus and
raising hand. Condition: Very fine. Weight:2,76 g. Diameter:21,15
mm.

40

142   Macrianus BI Antoninianus. Antioch, AD 260-261. Radiate
and cuirassed bust right / Aequitas standing facing, head left,
holding scales and cornucopia. RIC 5 Very Rare Hostilian caesar,
251. Antoninianus 251, AR 2.99 g. C VALENS HOSTIL MES
QVINTVS N C Radiate and draped bust r. Rev. MARTI
PROPVGNATORI Mars striding r., holding spear in r. hand and
shield in l. C 15. RIC 177b.

40

143   Philip I, 244-249. Antoninianus Silver, Rome, 248. IMP
PHILIPPVS AVG Radiate, draped and cuirassed bust of Philip I to
right, seen from behind. Rev. SAECVLVM NOVVM Roma seated
facing within hexastyle temple, holding palladium in her right
hand and long scepter in her left. Cohen 198. RIC 25b. Condition:
Very fine. Weight:3,87 g. Diameter: 22,5mm.

40



144   Hostilian caesar, 251. Antoninianus 251, C VALENS HOSTIL
MES QVINTVS N C Radiate and draped bust r. Rev. MARTI
PROPVGNATORI Mars striding r., holding spear in r. hand and
shield in l. C 15. RIC 177b. Condition: Very fine. Weight:3,66g
Diameter:21,1mm

40

145   OSTROGOTHS. Theodahad. 534-536. Æ Decanummium
Rome mint. Helmeted and cuirassed bust of Roma right / D N /
THEODA / HATHVS / REX in four lines; all within wreath, with X at
wreath ties. COI 90; MEC 1, 144; MIB I 82 Condition: Very fine.
Weight:4,59g Diameter:16,2mm

40

146   PROCOPIUS (365-366). Follis. Constantinople. Obv: D N
PROCOPIVS P F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust left.
Rev: REPARATIO FEL TEMP / CONS A(?) •. Procopius standing
facing, head right, holding labarum and shield set on ground;
christogram to upper right; unidentified object at feet to left. RIC
17. Condition: Good very fine. Weight: 3,04g Diameter: 19,2mm

40

147   CONSTANTINE V COPRONYMUS with LEO IV and LEO III
(741-775). GOLD Tremissis. Constantinople. Obv: COҺSTAҺTIҺOS
S LЄOҺ O ҺЄOS. Crowned facing busts of Constantine V and Leo
IV; cross above. Rev: C LЄON PA MЧL Θ. Crowned facing bust of
Leo III, holding cross potent. Sear 1551. Condition: Very fine.
Weight: 1,10g Diameter: 9,9mm

40

148   TIBERIUS III APSIMAR (698-705). GOLD Tremissis.
Constantinople. Obv: D TIbERIVS PE AV. Crowned and cuirassed
facing bust, holding spear and shield with horseman motif. Rev:
VICTORIA AVGVS / CONOB. Cross potent. Sear 1363. Condition:
Good very fine. Weight: 1.34 g. Diameter: 15,2 mm.

40



149   ZENO (474-475). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: D N
ZENO PERP AVG. Diademed, helmeted and cuirassed bust facing
slightly right, holding spear and shield decorated with horseman.
Rev: VICTORIA AVCCC S/ CONOB. Victory standing to left, holding
long cross, star in right field. RIC 910. Condition: Good very fine,
graffito on obverse. Weight: 4,5g Diameter: 20,mm

40

150   Constans II. 641-668. AV Solidus. Constantinople mint, 9th
officina. Struck 641-646. Crowned facing bust, wearing chlamys,
holding globus cruciger / Cross potent set on three steps;
B//CONOB. DOC 1i; MIB 3; SB 938. Lustrous. Choice EF. Condition:
Very fine. Weight: 4,46g Diameter: 19,8mm

40

151   MICHAEL VIII PALAEOLOGOS (1261-1282). GOLD
Hyperpyron. Constantinople. Obv: Bust of the Virgin orans within
city walls. Rev: St. Michael standing right behind Michael kneeling
right, facing Christ enthroned left. Sear 2242; PCPC Sigla 40.
Condition: Very fine. Weight: 4,37g Diameter: 24,8mm

40

152   Manuel I Comnenus (1143-1180). EL aspron trachy .
Constantinople, 1152-1157. Barred IC - XC, Christ Pantocrator
seated facing on square-backed throne, holding Gospels in lap /
MANωHΛ ΔECΠOTH, facing full length figures of Manuel (on left),
wearing crown and chlamys with jeweled border, holding labarum
and globus cruciger, and the Virgin Mary wearing pallium and
maphorium, reaching up with right hand to bless the emperor;
MHP (ligate) between heads. Sear 1961. DOC 6. Condition: Very
fine. Weight: 3,91g Diameter:32,7mm

40



153   Manuel I Comnenus (1143-1180). EL aspron trachy .
Constantinople, 1152-1157. Barred IC - XC, Christ Pantocrator
seated facing on square-backed throne, holding Gospels in lap /
MANωHΛ ΔECΠOTH, facing full length figures of Manuel (on left),
wearing crown and chlamys with jeweled border, holding labarum
and globus cruciger, and the Virgin Mary wearing pallium and
maphorium, reaching up with right hand to bless the emperor;
MHP (ligate) between heads. Sear 1961. DOC 6. Condition: Very
fine. Weight: 4,09g Diameter:31,3mm

40

154   Manuel I Comnenus (1143-1180). EL aspron trachy .
Constantinople, 1152-1157. Barred IC - XC, Christ Pantocrator
seated facing on square-backed throne, holding Gospels in lap /
MANωHΛ ΔECΠOTH, facing full length figures of Manuel (on left),
wearing crown and chlamys with jeweled border, holding labarum
and globus cruciger, and the Virgin Mary wearing pallium and
maphorium, reaching up with right hand to bless the emperor;
MHP (ligate) between heads. Sear 1961. DOC 6. Condition: Very
fine. Weight: 4,19g Diameter:32,3mm

40

155   Coin will be added...
40

156   BASIL II BULGAROKTONOS with CONSTANTINE VIII (976-
1025). Miliaresion (989-1025). Constantinople. Obv: EN TOVTW
NICAT' bASILEI C CWNST'. Cross crosslet with central X set globe
on four steps, between crowned facing busts of Basil and
Constantine. Rev: + bASIL / C CWnSTAn / ΠORFVROS / ΠISTOI bAS
/ RWmAIW. Legend in 5 lines. Sear 1810. Condition: Very fine.
Weight: 1,73g Diameter: 21,1mm

40



157   Basil II Bulgaroktonos, with Constantine VIII AD 976-1025.
Struck AD 977. Constantinople Miliaresion AR. Class I [+] IhSЧ
XSI-STЧS (sic) hICA, patriarchal cross crosslet on five steps, three
borders of dots, the middle one ornamented with eight globules /
+ bASIL' C COnSτAn ΠORΓVROC ΠISτV bAS' RωmAIω in five lines,
ormanent above and below, three borders of dots, the center one
ornamented with eight globules. Condition: Very fine.
Weight:3,14g Diameter: 25,7mm

40

158   BYZANTINE, Coin Weights. 6th-7th centuries AD. Æ
Condition: Very fine. Weight:1,81g Diameter:16,9mm

40

159   BYZANTINE, Coin Weights. 6th-7th centuries AD. Æ Three
Nomismata Weight (16mm, 8.28 g). N Γ with pelleted design on a
lathe-finished, circular weight / Blank, but for central hole. Cf.
Bendall, Weights, 146 Condition: Very fine. Weight:13,29g
Diameter: 21,1mm

40

160   Justinian I Æ Follis (40 Nummi). Theoupolis (Antioch) mint,
dated RY 13 = AD 539/40. D N IVSTINIANVS P P AVG, helmeted
and cuirassed facing bust, holding globus cruciger and shield with
horseman motif; cross to right / Large M, cross above; ANNO XIII
(date) across fields, A below, ΘVΠO in exergue. DOC 215a; MIB I
143; Sear 218 Condition: Very fine. Weight:22,42g
Diameter:39,5mm

40

161   MICHAEL II THE AMORIAN with THEOPHILUS.(820-
829).Constantinople.Follis. Obv : mIXAHL S ThEOFILOS. Michael,
with crown and chlamys, short beard, on left and Theophilus, with
crown and loros, no beard, on right, busts facing, cross between
their heads. Rev : Large M, XXX to left, cross above, NNN to right,
Θ below. Sear 1642. Condition : Good very fine. Weight : 7,94gr
Diameter :29,8 mm

40



162   Theophilus, 830-842 AD. AE, Follis.Constantinople. Obv:
ThEOFIL' bASIL' C[L]. Crowned, three-quarter length figure of
Theophilus facing, pellets on crown, wearing loros, holding
labarum and cross on globe. Rev: ThEOFILE AVG OVStE SV nICAS
in four lines. Ref: Sear 1667, DOC 15. Condition : Good very fine.
Weight : 4,38g Diameter :23,4mm

40

163   JUSTIN II with SOPHIA (565-578). Follis. Cyzicus. Obv: Justin,
holding globus cruciger, and Sophia, holding cruciform scepter,
seated facing on double throne; cross above. Rev: Large M; cross
above, A/N/N/O - X across field; B//KYZ. Sear 372. Condition: Near
extremely fine. Weight: 13,21g Diameter: 29,4mm

40

164   Uncertain coins
40

165   Umayyads al-Walîd I ibn 'Abd al-Malik, 86-96 H./705-715 AD
AR Dirham Condition : Good very fine. Weight : 2,95g Diameter
:25,5mm

40

166   Ludwig I.der Grosse (1342-1382) Ungarn, Hungary, Poland
Aranyforint /Goldgulden/, (Au), 1342-1353 Condition: Very fine.
Weight: 3,5g Diameter: 19,9mm

40

167   İslamic coins Condition : Good very fine. Weight : 4,18g
Diameter :22,8mm

40



168   SPAIN. Carlos III [Karl VI] (Pretender, 1701-1714). 2 Reales
(1711). Barcelona. Obv: CAROLVS III D G. Crowned coat-of-arms.
Rev: HISPANIARVM REX. Crowned monogram. KM PT5; Cayón
7983. Condition: Very fine. Weight: 4.77 g. Diameter: 26.7 mm.

40

169   ARTUQIDS of MARDIN.Artuq Arslan.1201-1239 AD.No Mint.
623 AH.AE Dirham. Obv : Draped facing male solar bust; name
and title of Seljuq of Rum overlord around. Rev : Names of
Abbasid caliph and Nasir al-Din Artuq Arslan in five lines; partial
mint formula and AH date in margins S&S 44; Album 1830
Condition : Good very fine. Weight : 8,61g Diameter : 27,8mm

40

170   Ayyubids, al-Adil Abu Bakr I Sayf ad-Din (as governor in
Sinjar and Mayafariqin 591 - 595 H. / 1196 - 1200) AE Dirham
Obv: Bust facing, Rev: Multi-line legend in Arabic Ref: Balog 337.
Condition: Very fine. Weight: 9,94g Diameter: 25.7 mm.

40

171   ISLAMIC, Anatolia & al-Jazira (Post-Seljuk). Artuqids
(Mardin). Najm al-Din Alpi, AH 547-572 / AD 1152-1176. Dirham ,
uncertain mint, perhaps Mardin. Najm al-Dîn / Malik Diyârbakr (in
Arabic) Two confronted diademed and draped male busts, shown
in the style of Hellenistic, perhaps Seleukid, rulers; between their
heads, pellet. Rev. Abû al-Muzaffar Alpî / bin / Timurtâsh bin Îl-
Ghâzî bin / Artuq (in Arabic) On the left, Comnenian emperor
standing facing and being crowned by, on the right, the Virgin
standing facing (as on the nomismata of Romanus III). Album
1827.3. S&S Type 28. Whelan Type II, 40-41 Condition: Very fine.
Weight: 14,23g Diameter: 33,4mm

40

172   Ancients Byzantine Nicephorus.Ostiarios and
protosynkellos,Ca 11th century.Lead seal Condition: Very fine.
Weight: 5,23g Diameter: 15,8mm

40



173   Seal Nicephorus,archbishop of ephesos,9th century lead
seal Condition: Very fine. Weight: 8,8g Diameter: 24,2mm

40

174   Byzantine philaretos Brahamios.Protosebastos and
Domesticos of the east ,after 1081 lead seal Condition: Very fine.
Weight: 9,39g Diameter: 23mm

40

175   Byzantine lead seal Theodosios,monachos of..(circa 11 th
century) Condition: Very fine. Weight:9,66g Diameter:22,6mm

40

176   Byzantine lead seal.Theodoros,bust of St.Nicholas uncertian
(circa 11 th century). Condition: Very fine. Weight:9,96g
Diameter:23,7mm

40



177   Michael Bourtzes, vestarches and katepano, 11th century.
Seal (Lead, 20 mm, 10.26 g, 12 h). +KЄ / ROHΘЄI / TⲰ CⲰ ΔU /
MIXAHΛ in four lines; above and below, decorations. Rev.
•RЄC•/TAPXH S / KATЄΠAN / TⲰ ROVP/•TZH• in five lines Cheynet,
in his article on the Armenian or Arab Bourtzes family, published
two seal types of a Michael Bourtzes dating to the second third of
the 11th century. The oldest type styles him anthypatos and
stratelates. The other type mentions him being magistros, vestes,
vestarches and strategos of Anatolikon. Cheynet attributes these
seals to the homonymous general mentioned by John Skylitzes
during the reign of Michael VI (1056-1057). He was a partisan of
Isaac I Comnenus (1057-1059), who promoted him to magistros
and awarded him the command of Anatolikon. Our seal, bearing
the same dignity of vestarches, but with a different military
command, may belong to this individual as well. However, the
name Michael was very well-liked in the Bourtzes family, and it is
also possible that it belongs to yet another family member.
Condition: Very fine. Weight:11,73g Diameter:24,5mm

40

178   Byzantine lead seal Constantine (7 th
century)Obv:Cruciform invocative momogram uncertain
Rev.PAP/RW Condition: Very fine. Weight:12,56g
Diameter:26,6mm

40

179   PB Byzantine seal of Stephanos, patrikios, imperial
protospatharios and, magister (AD 8th century)Translation:
Theotokos, help your servant Stephanos, patrikios, imperial
protospatharios and, magister. Condition: Very fine.
Weight:14,99g Diameter:27,4mm

40

180   Byzantine Seals & Weights Unidentified Islamic Pb Seal
Condition: Very fine. Weight:15,27g Diameter:26,9mm

40



181   Byzantine Iconographic PB Seal in the name of Theodoros,
Metropolitan of Tarsos. Second half of 7th century AD. Facing
nimbate bust of St. Paulos; Ο Α-ΓΙΟ-C Π-ΑV-ΛΟ-C in two columns
to left and right, ✠ΤΑΡC-ΟΥ in two lines below / Cruciform
monogram of ΘEOΔѠP૪ BLS I 2965A; Schlumberger,
Sigillographie, p. 276, 1 (Methodios; 9th-10th centuries)
Weight:20,39g Diameter:30,6mm

40

182   Herakleios, Patricios, 698-705. Seal of Bulla Obv: +
ΘEOT/OKE BO/HΘEI + in five lines. Rev. +HPAKΛ/EIΩ ΠAT/PIKIΩ+
in five lines. Zacos & Veglery I 849a. Possibly the same
Herakleios as Zacos I 1490A. Condition: Very fine. Weight:32,31g
Diameter:30,4mm

40

183   Lead seal uncertain Weight:19,41g Diameter:35,8mm
40

184   BYZANTINE GOLD PENDANT.(8th-10th century).Ae.
Condition : Good very fine. Weight : 0,94 gr Diameter : 22,1 mm

40

185   BYZANTINE GOLD.(8th-10th century).Ae. Condition : Good
very fine. Weight : 2,08 gr Diameter : 23,6 mm

40

186   BYZANTINE RİNG SİLVER.(8th-10th century).Ae. Condition :
Good very fine. Weight : 2,40 gr Diameter : 11,86 mm

40



187   ANCIENT GREEK GOLD or GOLDED EARINGS (4TH-1ST
CENTURY BC.)Au. Weight: 2,69g Diameter: 39,3mm

40

188   ANCIENT ROMAN GOLD FOURREE FIGURINE EARINGS.(1st -
2nd Century).Ae. Condition : Good very fine. Weight : 4,22 gr

40

189   BYZANTINE GOLD RING (8th-10th century).Ae. Condition :
Good very fine. Weight : 3,06 gr

40

190   ANCIENT ROMAN BRONZE FIGURINE.(1st - 2nd Century).Ae.
Condition : Good very fine. Weight : 23,77 gr Diameter : 54,1 mm

40

191   ANCIENT ROMAN BRONZE FIGURINE.(1st - 2nd Century).Ae.
Condition : Good very fine. Weight : 8,56 gr Diameter : 24,4 mm

40



192   ANCIENT ROMAN BRONZE DRAGON FIGURINE.(1st - 2nd
Century).Ae. Condition : Good very fine. Weight : 32,5 gr
Diameter : 49,7 mm

40

193   ANCIENT ROMAN BRONZE APLIQUE.(1st-2nd century).Ae.
Condition : Good very fine. Weight : 40,38 gr Diameter : 34,5 mm

40

194   ANCIENT BRONZE HOMEROUS STATUE . Homer is standing
on a pedestal, it is narrow up to the torso. There are no arms, it is
made from the chest. This is the first time that such a clearly
visible portrait of Homer has appeared Weight: 64.82 g.
Diameter: 99.3 mm.

40

195   Roman Jupiter Statuette. 1st century BC-1st century AD. A
bronze figure of Jupiter (Greek Zeus) Weight: 70,50 g. Diameter:
82,2 mm.

40

196   ANCIENT ROMAN BRONZE LİON APPLIQUE.(1st- 3rd
Century).Ae. Condition : Good very fine. Weight : 106,3 gr
Diameter : 41,5 mm

40

197   ANCIENT ROMAN BRONZE LİON APPLIQUE.(1st- 3rd
Century).Ae. Condition : Good very fine. Weight : 114,13 gr
Diameter : 41,3 mm

40



198   ANCIENT ROMAN BRONZE BULL HEAD.(1st - 2nd
Century).Ae. Condition : Good very fine. Weight : 124,56 gr
Diameter : 72,9mm

40

199   ANCIENT ROMAN BRONZE BULL HEAD.(1st - 2nd
Century).Ae. Condition : Good very fine. Weight : 138,37g
Diameter : 88,3mm

40

200   BYZANTINE TEAR BOTTLE. Weight : Diameter : 88,2 mm
40

201   ANCIENT ROMAN BRONZE FIGURINE.(1st - 2nd Century).Ae.
Condition : Good very fine. Weight : 96.66 gr Diameter : 37,8 mm

40

202   ANCIENT ROMAN BRONZE MOUSE FIGURINE.(1st - 2nd
Century).Ae. Condition : Good very fine. Weight : 28,04 gr
Diameter : 29,2 mm

40

203   BYZANTINE EMPIRE.BREAD STAMP.(8th-10th century).Ae.
Condition : Good very fine. Weight :200+ gr Diameter :118,9 mm

40

204   Middle Ages and modern times medieval lead circular
amulet (11th-14th)

40



205   ANCIENT ROMAN BRONZE OBJECT. . Weight: 200 g.
Diameter: 87,9 mm.

40

206   BYZANTINE TEAR BOTTLE.
40

207   BYZANTINE TEAR BOTTLE.
40

208   BYZANTINE TEAR BOTTLE.
40

209   BYZANTINE TEAR BOTTLE.
40

210   Islamic Perfume Bottle with Trail 8th-9th century AD.
40

211   ROMAN BRONZE CAP.
40



212   Glass Sprinkler Flask perfume bottle. Roman, 2nd-4th
Century A.D. Weight :87,88g Diameter : 73,5mm

40

213   Glass Sprinkler Flask perfume bottle. Roman, 2nd-4th
Century A.D. Weight :78,59g Diameter : 72,4mm

40

214   BYZANTINE GLAS WEIGHT. (5th-7th centuries). Glass 19
Siliquae weight Condition : Good very fine. Weight :9,53g
Diameter : 21,3mm

40

215   Western Asiatic Jasper Cylinder Seal with Animals 2nd-1st
millennium B.C. Weight :13,16g Diameter : 32,4mm

40

216   Western Asiatic Jasper Cylinder Seal with Animals 2nd-1st
millennium B.C. Weight :14,20g Diameter : 36,7mm

40

217   Western Asiatic Jasper Cylinder Seal with Animals 2nd-1st
millennium B.C. Weight :16,25g Diameter : 34,2mm

40

218   Western Asiatic Jasper Cylinder Seal with Animals 2nd-1st
millennium B.C. Weight :58,51g Diameter :53,8 mm

40

219   Greek-Roman Silver Ring. Approximately 3rd - 4th century
AD. The body is placed in a square shape on the ring, with a
flower depiction in the middle and writings and figures on the
edges. Weight: 14.96 g.

40



220   Western Asiatic Jasper Cylinder Seal with Animals 2nd-1st
millennium B.C. Weight :31,15g Diameter : 43,8mm

40

221   ANCIENT ROMAN PB SLING BULLET. (CIRCA 1rd-1st
CENTURY BC). Obv: CN MAG. Rev: IMP (for Gnaeus Magnus
Imperator). CIL II 4965. Weight :27,76 g. Diameter : 31,9 mm.

40

222   ANCIENT ROMAN PB SLING BULLET. (CIRCA 1rd-1st
CENTURY BC). Obv: AΓOPOY. Rev: - Weight :80,79 g.
Diameter:45,4mm

40

223   Romano-Egyptian Silver Ring. Roman Period, 30 B.C.-323
Weight :2,95 g. Diameter : 16,2mm

40

224   ANCIENT ROMAN SILVER EAGLE FIGURINE (1ST-5TH
CENTURY AD). Weight : 4.30 g. Diameter : 19.3 mm

40

225   ANCIENT BYZANTINE BRONZE MILITARY BUCKLE.(8st-9th
century).Ae. Condition : Good very fine. Weight :6,12gr Diameter
:36,4 mm

40

226   Roman and Byzantine UNCERTAIN, Roman? Lead tessera..
UNCERTAIN. PB Token Weight :91,25 g. Diameter : 83,7 mm

40



227   ANCIENT ROMAN BRONZE RING.(3rd–4th centuries).Ae.
Condition : Good very fine. Weight : 4,46 gr

40

228   BYZANTINE GLAS WEIGHT. (5th-7th centuries). Glass 19
Siliquae weight Condition : Good very fine. Weight : 4,38 gr
Diameter : 18 mm

40

229   Western Asiatic Jasper Cylinder Seal with Animals 2nd-1st
millennium B.C. Weight :5,85g Diameter : 17,6mm

40

230   Western Asiatic Jasper Cylinder Seal with Animals 2nd-1st
millennium B.C. Weight :6,46g Diameter : 19,9mm

40

231   Western Asiatic Jasper Cylinder Seal with Animals 2nd-1st
millennium B.C. Weight :7,57g Diameter : 26,8mm

40

232   ANCIENT ROMAN BRONZE ARROW HEADS.(Circa 2 th
Century). Ae. Condition : Good very fine. Weight : 8,28 gr
Diameter : 48,7mm

40

233   ANCIENT ROMAN BRONZE ARROW HEAD.(Circa 2th
Century).Ae. Condition : Good very fine

40



234   ANCIENT ROMAN BRONZE KEY (2nd-4th century ).Ae.
Condition : Good very fine. Weight : 38,88 gr Diameter : 113,9
mm

40

235   will be added
40


